Richelda agit contra Richeldam Carinam actione in iuriarum . (H o c  
ideo quia) dieta Richelda Carina percussisse(t) eam per personam  et 
violenter iniecit manum suam per capillos et etiam eius indum enta  disru- 
pit, quam iniuriam exstimat in libris x  e t prò predicta in iu ria  p e tit li
bras x  actione iniuriarum  u t predictum est et omni iure.

6 7  D ie x x v n  augusti.
Filie et heredes Salvi de Boso agunt contra O bertum  Belliam inem , 

curatorem et aministratorem  bonorum quondam  Iohannis B ergognoni, et 
petunt ab eo O berto pro ipsis bonis libras x x n i a. H oc ideo quia  p re
dictus Salvus m utuo dedit libras xxxv prefato  Iohanni de quibus ipse 
O bertus iam solvit ipsis heredibus libras x ii  et desunt ad solvendum  
libre xx iii. Quare agunt predicte filie et pe tunt u t supra.

68 E odem  die.
Druda de Boso agit contra Obertum  Beliaminem, curatorem  e t am i

nistratorem  bonorum  quondam Iohannis Bergognoni, e t p e tit ab eo 
Oberto, pro ipsis bonis, libras m  et solidos vi. H oc ideo quia dictus 
Iohannes legavit in sua ultima voluntate libras x n n  et solidos v i prefate  
D ru (d )e , de quibus ipse Obertus iam solvit libras x  et desun t ad solven
dum libre m  et solidi v i. Quare agit e t pe tit u t supra.

69 D ie v in  octubris.
O bertus Belliame agit contra Bonumiohannem Sozipilum e t p e tit ab 

eo libras x in i  et solidos m  que desunt sive restant de precio cuiusdam  
domus quam vendidit p re fa to b Bonoiohanni Sozipilo cum quodam  alio, 
scilicet Phylipo Calvignano actum e x c vendito. H oc ideo quia, cum p re 
dictus O bertus vendiderit ipsi Bonoiohanni tres partes dom us pred icte pro 
indiviso certo pretio, scilicet librarum  l x x v i ,  solidorum  V I1V 2 de quo 
quantitas predicta d restat que soluta non est pro  m edietate triu m  par-

a Segue depennato hoc b segue depennato em ptori c ex: in sopralinea
d segue depennato s
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R. 204

c. 10 r. 
R. 206

R. 206

tium  e t quia Iohannes cordarius ordinavit u t  ipse O bertu s cum dicto 
suo sotio, scilicet Phylipo, dictam  dom um  venderet e t fu it dom us pre
dicta  vend ita  ad rationem  [lib rarum  c i]  e t solidorum  x , supra to tum  agit 
e t p e tit u t  supra om ni iu re  quo  u ti po test usque in  fìne( m ) cause a. Coheret 
illi dom ui ab I  parte  via publica, a secunda Raim undi Segagule, a tertia 
G orgetus, a q u a rta  arena m aris.

70 D ie x i octubris.
B enevenuta, filia quondam  Alghisii, agit contra B ernardum  de Costa 

e t p e ti t  ab eo u t  d im itta t sibi terram  quam  em it ipse B ernardus a filiis 
quondam  presbyteri Iohannis. H oc ideo quoniam  dicta terra  fu it patris 
ipsius B enevenute, scilicet A lghisii, cuius Alghisii dicta B enevenuta est 
heres. Q u are  agit et p e tit u t supra om ni iure quo u ti potest e t p on it ipsam 
terram  in  solidis x x  ianuinorum  salva ratione pluris. C oheret illi terre 
a duabus p artibu s via, a te rtia  Sismundi de Q uiliano e t a quarta  predicti 
B ernardi, e t iacet terra  illa Q uiliani, in ter Pom um  e t Q uilianum .

71 D ie x x ii octubris.
H enricus Torglius agit contra W ilielm um  Bataiolam, heredem  In- 

gizionis, e t p e tit ab eo solidos x l  ianuinorum . H oc ideo quia dictus 
W ilielm us prom isit dicto H enrico prefatos solidos l x  solvere, qui 
re s tan t ad solvendum  de p retio  cuiusdam pancerie dicti H enrici, 
quam  vend id it H enguizo, p ater ipsius W ilielmi predicti, et quia dicta 
q uan titas  adhuc resta t ad solvendum  et exinde fu it confessus dictus W i
lielm us e t dare  e t solvere prom iserit dicto H enrico quantitatem  prefatam  b. 
Q u are  agit e t p e tit u t supra om ni iure quo u t i c po terit usque in  finem 
litis.

72  D ie x x iii  octubris.
H enricus Torglius agit contra W ilielm um  Bataiolam, filium et here

dem  Ingizonis, e t p e tit ab eo solidos l x v i i i  ianuinorum . H oc ideo quia 
d ic tus W ilielm us fu it confessus eos sibi dare debere et eos dare et sol-

a om ni iure-cause: in sopralinea b corretto su prefateam c segue de
pennato  potest

—  50 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

vere prom isit de quodam debito librarum  v, quas dictus Inghizio , pater 
dicti W ilie lm i3, ipsi Henrico dare debebat, de quibus dictus W ilielm us 
solvit tpsi H enrico solidos xxxii; et cum prefata quantitas dicti debiti 
adhuc restat ad solvendum et eam dictus W ilielmus dare e t solvere p ro 
misit, agit et petit u t supra dictus b H enricus omni iure quo u ti po terit 
usque in finem litis.

73 D ie xxv  octubris.
Petrus Roberti agit contra Petrum  de Polentia, p repositum  ecclesie 

Sancte M arie de Saona, et contra fratres eius canonicos et p e tit ab eds, 
pene nomine, libras v m  denariorum ianuinorum . Hoc ideo quoniam  pre- 
positus W ilielmus et Nicholaus archipresbyter, una cum aliis fra tribus,
suos canonicos quorum  co n [.......................................]  in instrum en to  inde
facto vendiderunt iam dicto Petro  petiam  unam  terre cum vitibus e t aliis 
super s e c habente, que iacet in Parrucinis, pretio librarum  m i  ianuine 
monete. Quam  terram  prom iserunt ei defendere et suis heredibus p e r se 
et suos (suos) successores sub pena dupli ab om ni hom ine, e t quoniam  d 
terra illa im pedita est ipsi Petro, et Petrus sepe et sepius fecit vocare 
canonicos u t defenderent sibi terram illam coram potestatibus Saonen
sium, qui pro temporibus fuerunt in Saona, ab annis novem  infra e t 
eam sibi defendere non curaverunt, ideo agdt et pe tit u t supra om ni iure
* * * e. Item  agit contra eosdem et p e tit ab eis, pro in teresse ab annis 
novem infra, mezarolas d u a s f vini singulis annis et spalam i valentem  
solidos i i . H oc ideo quoniam debebat recipere singulis annis spallam  i  
valentem solidos ii  et medietatem vini a tenetoribus terre sicut canonici 
soliti erant recipere ab eis et ponit interesse in solidis L  salvo p lure.